
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

P O Z V Á N K A  
na 5. schůzi zahraničního výboru, 

která se koná dne 3. února 2022  

 

v budově Ministerstva zahraničních věcí, Černínský palác, Loretánské náměstí 5, Praha 1   

a v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26 Praha 1 

zasedací místnost č. K250 

 

10.00 hodin: odjezd od Poslanecké sněmovny 

NÁVRH POŘADU SCHŮZE:  

10.30 hodin: UZAVŘENÉ JEDNÁNÍ v sídle Ministerstva zahraničních věcí 

1. Aktuální zahraničně-politické otázky a výzvy Ministerstva zahraničních věcí 

uvede:  Bc. Jan Lipavský, ministr zahraničních věcí 

    Aleš Chmelař, MSc., náměstek ministra 

    Ing. Tomáš Kryl, Ph.D., náměstek ministra 

    Ing. Martin Tlapa, MBA, náměstek ministra 

    JUDr. Martin Smolek, Ph.D., náměstek ministra  

Ing. Miloslav Stašek, státní tajemník 

Ing. Mgr. David Konecký, Ph.D., zástupce náměstka ministra 

 

 

2. 12996/21, COM(2021) 644 final 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů - Sdělení o politice rozšíření EU pro rok 2021 

uvede:  Bc. Jan Lipavský, ministr zahraničních věcí     

zpravodajka: posl. E. Decroix 

12.45 hodin: přesun do Poslanecké sněmovny 

 

 

14.00 hodin: 

3.  Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s přístupem 

České republiky Protokol o výsadách a imunitách Evropské telekomunikační družicové 

organizace EUTELSAT a Dohoda, kterou se mění Protokol o výsadách a imunitách Evropské 

telekomunikační družicové organizace (EUTELSAT) ve znění opravy č. 1 ze dne 16. ledna 2006 

a s ratifikací Úmluva zakládající Evropskou telekomunikační družicovou organizaci 

„EUTELSAT“ z roku 1982, její změny z roku 1983 a 1999 /sněmovní tisk 91/ 

   uvede:  Ing. Petr Očko, Ph.D., náměstek ministra průmyslu a obchodu 

   zpravodaj: posl. O. Lochman 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

4. Vládní návrh, kterým se předkládají Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Akta Světové poštovní unie podepsaná na mimořádném Kongresu Světové poštovní unie, který 

se konal ve dnech 3. až 7. září 2018 v Addis Abebě, a na mimořádném Kongresu Světové 

poštovní unie, který se konal ve dnech 24. až 26. září 2019 v Ženevě /sněmovní tisk 92/ 

   uvede:  Ing. Petr Očko, Ph.D., náměstek ministra průmyslu a obchodu 

   zpravodaj: posl. J. Bžoch 

 

 

14.30 hodin: 

5. Informace o probíhajících přípravách parlamentní dimenze českého předsednictví v Radě 

Evropské unie 

uvede: Mgr. Klára Ibrahim, koordinátorka pro parlamentní dimenzi CZ PRES, 

Parlamentní institut 

Ing. Mgr. Martin Kuta, Ph.D., vedoucí oddělení pro všeobecné studie 

Parlamentního institutu 

 

 

 

6.  Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

7.     Sdělení předsedy 

 

8.     Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 27. ledna 2022 PhDr. Marek Ž e n í š e k, Ph.D.  v . r .  

 předseda zahraničního výboru 

 

 

 

 

Vzhledem k vývoji epidemiologické situace je vstup do objektů PS umožněn pouze poslancům, členům vlády, 

zaměstnancům Kanceláře Poslanecké sněmovny a dalším osobám disponujících vstupní kartou nebo 

parlamentní akreditací. 

Jednání výboru je možné sledovat od 14 hodin rovněž prostřednictvím videokonference 

https://pspcz.webex.com/pspcz-en/j.php?MTID=ma68986a38b183eb3366af7b92f476fcc 

 


